
                  

  
 

          

УКРАЇНА 
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
       Р І Ш Е Н Н Я 

 
15 червня 2023 року                       м. Чернігів                                   № 355 
 
 
Про облік та надання житла, призначеного  
для тимчасового  проживання  внутрішньо  
переміщених осіб 
 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 
місцеве самоврядування в Україні" та постанови Кабінету Міністрів   
України  від 29 квітня 2022 року № 495 «Деякі заходи формування фондів 
житла, призначеного для тимчасового проживання  внутрішньо переміщених 
осіб», розглянувши пропозицію відділу квартирного обліку та приватизації 
житлового фонду Чернігівської міської ради, виконавчий комітет 
Чернігівської міської ради вирішив: 
 

1. Затвердити перелік сімей внутрішньо переміщених осіб, які 
перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 
проживання, що додається. 

 
2. Виділити житлові приміщення з фонду житла, призначеного для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які 
перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 
проживання, та видати ордери: 
 

2.1. Щербакову Євгенію Костянтиновичу, одному, кімнату №… , 
житловою площею 17,7 кв.м, по вулиці Козацькій, … , терміном на один рік. 
Зареєстровано по вулиці Медичній, будинок … , квартира … , місто Золоте, 
Луганської області. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб складає 3 бали. 

 
2.2. Супруненко Вірі Іванівні, одній, кімнату № … , житловою площею 

18,7 кв.м, по вулиці Ціолковського, … , терміном на один рік. Зареєстровано 
по вулиці Миру, будинок … , місто Слов’янськ,  Донецької області. 

 
 



  
 
Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб складає 28 балів. 
 

2.3. Коваленко Людмилі Михайлівні, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), 
кімнату № … , житловою площею 12,3 кв.м, по вулиці Ціолковського, … , 
терміном на один рік. Зареєстровано по вулиці Студентська, будинок… , 
квартира … , місто Рубіжне,  Луганської області. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб складає 28 балів. 

 
2.4. Ковтун Любові Миколаївні, сім’я з двох осіб (вона, донька), 

кімнату № … , житловою площею 18,5 кв.м, по вулиці Ціолковського, … , 
терміном на один рік. Зареєстровано по вулиці Троїцька, будинок… , 
квартира … , місто Новодружеськ, Луганської області. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 
приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб складає 0 бали. 

 
      Ректору Державного професійно-технічного навчального закладу 
«Чернігівське вище професійне училище побутового обслуговування» 
(Михалко С. О.), ректору Національного університету «Чернігівська 
політехніка» (Новомлинець О. О.),  забезпечити укладення договорів найму 
житлового приміщення з фонду житла для тимчасового проживання між 
учбовим закладом та громадянами: Щербаковим Євгенієм Костянтиновичем, 
Супруненко Вірою Іванівною, Коваленко Людмилою Михайлівною, Ковтун 
Любов’ю  Миколаївною. 
 

3. Зняти з обліку внутрішньо переміщених осіб як таких, що не 
перебувають на обліку внутрішньо переміщених осіб по місту Чернігову: 

 
3.1. Єфремова Валерія Сергійовича, одного, перебуває на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання з 30 серпня 
2022 року.  

 
3.2. Москаля Руслана Валерійовича, одного, перебуває на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання з 28 березня 
2023 року.  

 
 4. Зняти з обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання згідно з поданою заявою: 
 
4.1. Шумилова Володимира Дмитровича, складом сім’ї   дві особи (він, 

дружина), який мешкав у гуртожитку по вулиці Козацька, … , кімната … . 



  
 
5. Зняти з обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, у зв’язку зі смертю: 
 

5.1. Сеньок Валентину Василівну, одну, яка мешкала у гуртожитку по 
вулиці Ціолковського, … , кімната … . 

 
6. Скасувати: 
 
6.1. Підпункт 2.1 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 20 квітня 2023 року № 238 щодо виділення Мироновичу 
Віктору Анатолійовичу, одному, кімнати № … , житловою площею 18,4 кв.м, 
по вулиці Ціолковського, … , відповідно до пункту 23 Порядку формування 
фондів житла, призначеного для тимчасового проживання, обліку та надання 
такого житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від  29 квітня 2022 
року № 495, ордер не отримував. 

Зняти Мироновича Віктора Анатолійовича з обліку громадян, що 
потребують житла для тимчасового проживання. 

 
7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І. 
 
 

Секретар міської ради                                                          Олександр ЛОМАКО 
 
Заступник міського голови - 
керуючий справами виконкому                                            Сергій ФЕСЕНКО             


